Проект
ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ___
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Петропавловск-Камчатский                                                                        «__» _______ 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Рыболовецкий колхоз «Народы Севера», далее именуемое «Продавец» в лице конкурсного управляющего Сипко Виктора Амельяновича, действующего на основании решения Арбитражного суда Камчатского края от 15.03.2013 г., принятого в рамках дела о банкротстве № А24-4141/2012, с одной стороны, и ________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Претендент», действующий на основании ______________, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.  Претендент,  соответствии с информационным сообщением в газете «Коммерсантъ» №93 от 27.05.2017 и 1815694 о проведении открытых торгов в форме конкурса с открытой формой подачи  предложения о цене по продаже имущества ООО «Рыболовецкий колхоз «Народы Севера» условиями настоящего, проводимых в электронной форме на электронной торговой площадке ООО «ВЭТП»  по адресу в сети «Интернет» http://торговая площадка-вэтп.рф. по лоту № 1 Объект незавершенного строительства, Здание часовни апостола Андрея Первозванного, площадь застройки - 21,3 кв. м, степень готовности - 80%. Адрес: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, участок находится примерно в 25 м по направлению на север от ориентира здания управления, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чавычная, 19. Кадастровый (или условный) номер 41-41-01/050/2011-221, перечисляет денежные средства в размере 20 (двадцать) процентов начальной цены продажи имущества, что составляет 220 000,00 рублей  (двести двадцать  тысяч) руб. 00 копеек, (далее – Задаток),  на расчетный счет ООО «Рыболовецкий колхоз «Народы Севера».
 Реквизиты счета для внесения задатка: расчетный счет ООО «Рыболовецкий колхоз «Народы Севера» №40702810700590000198 в ПАО СКБ Приморья «Примсоцбанк» в г. Петропавловске- Камчатском, г. Петропавловск-Камчатский, ИНН 4101118648, КПП 410101001, корр/счет 30101810200000000803, БИК 040507803. Назначение платежа: «Задаток за участие в торгах по продаже имущества ООО «Рыболовецкий колхоз «Народы Севера», в форме конкурса по лоту № 1».
2. Задаток вносится Претендентом в сроки, указанные в информационном сообщении о проведении торгов  в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате  продаваемого на торгах Имущества (ФЗ РФ № 127-ФЗ «О несостоятельности (Банкротстве)» от 26 октября 2002 года).
3. Задаток считается внесенным по факту поступления денежных средств на расчетный счет Организатора торгов.

3.  ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА

         1. Сумма задатка в полном объеме возвращается Претенденту путем перечисления денежных средств на его расчетный (лицевой) счет: ____________________________________________
____________________________________________________________________________________
в случаях:
·  отзыва Претендентом поданной заявки до момента приобретения им статуса участника торгов в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента поступления уведомления об отзыве заявки;
·  снятия имущества по данному лоту с торгов в течение 5 (Пяти) банковских дней со дня принятия решения об отмене торгов;
·  принятия Организатором торгов решения об отказе в допуске Претендента к участию в торгах в течение 5 (Пяти) банковских дней если Претендент не исправил недостатки и в установленный срок не подал новую заявку на участие в торгах;
·  непризнания Претендента победителем торгов в течение 5 (Пяти) банковских дней со дня подведения итогов торгов.
a. Внесенный задаток не возвращается Претенденту в случаях:
· отзыва Претендентом  заявки на участие в торгах после приобретения им статуса участника торгов;
· отказа Претендента от заключения в установленный срок договора купли–продажи;
·  неоплаты Претендентом стоимости приобретенного имущества в срок, указанный в договоре купли-продажи.
При этом Претендент утрачивает право на приобретение выставленного на торги имущества.

4.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.
2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

5.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

        1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров, а в случае невозможности урегулирования споров и разногласий таким способом они разрешаются в судебном порядке по месту нахождения продавца, в соответствии с действующим законодательством РФ.
       2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.
       3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

                              6. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Организатор торгов:
Общества с ограниченной ответственностью «Рыболовецкий колхоз «Народы Севера»
	Претендент:  ___________________________
___________________________________

	Юридический адрес продавца:  ООО ««Рыболовецкий колхоз «Народы Севера» : 683902,  г. Петропавловск-Камчатский,                              ул. Чавычная, д.19.
Банковские реквизиты: р/счет №40702810700590000198 в ПАО СКБ Приморья «Примсоцбанк» в  Петропавловске- Камчатском, г. Петропавловск-Камчатский, ИНН 4101118648, КПП 410101001, корр/счет 30101810200000000803, БИК 040507803.

От Продавца
Конкурсный управляющий

______________   /Сипко В. А./
	______________________________________
______________________________________
______________________________________
_____________________________________

______________________________________

От Претендента          _____________________

___________________________

1